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Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn seutukoordinaatio-

ryhmä 27.3.2018 

 Asikkala: Matti Kettunen 

 Hartola: Tuija Kajasrinne 

 Heinola: Kirsi Mäkilä 

 Hollola: Antti Anttonen 

 Iitti: Tanja Lehtimäki 

 Kärkölä: Petra Nevalainen 

 Lahti: Hannu Lehtonen 

 Myrskylä, Pukkila, Orimattila: Päivi Pitkänen 

 Padasjoki: - 

 Sysmä: Marjaana Hartikainen 

 Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä / Lasten ja nuorten hyvinvointi: Marja Koivisto 

 Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä / Lapsiperheiden tuki: Niina Viholainen 

 Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä / Nuorisovastaanotto: Hanna-Mari Uuksulainen 

 Hämeen poliisi: Sari Pakkanen 

 SRK-yhtymä: Sirpa Koistinen 

 Rikosuhripäivystys: Kati Ulmala 

 Lahden ensi- ja turvakoti:  Jukka Ihalainen ja Heli Lehtinen 

 Sosiaalialan osaamiskeskus Verso: Susanna Leimio 

 

 

Tiedoksi: 

Asikkalan kunnanhallitus 

Hartolan kunnanhallitus ja -valtuusto 

Heinolan sosiaali- ja terveyslautakunta 

Hollolan kunnanhallitus 

Iitin kunnanhallitus 

Kärkölän kunnanhallitus 

Lahden sosiaali- ja terveyslautakunta 

Myrskylän kunnanhallitus 

Orimattilan perusturvalautakunta 

Padasjoen kunnanhallitus 

Pukkilan kunnanhallitus 

Sysmän kunnanhallitus 

Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymän hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 
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1. Johdanto  
 

Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma 2017–2020 

pohjautuu Sosiaali- ja terveysministeriön ja Suomen kuntaliiton (2008) lähisuhde- ja per-

heväkivallan ehkäisyn suosituksiin, Terveyden- ja hyvinvointilaitoksen (2014) suosituksiin, 

Päijät-Hämeen turvallisuussuunnitelmaan 2014 sekä Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhde-

väkivallan ehkäisyn edelliseen toimintasuunnitelmaan 2013–2016. Suositusten mukaisesti 

toimintasuunnitelma tulee kytkeä osaksi kunnan hyvinvoinninstrategiaa ja turvallisuus-

suunnittelua. 

Toimintasuunnitelman 2017–2020 lähtökohtana on ollut ymmärrys ehkäisevän työn kuu-

lumisesta kaikille. Vaikeana yhteiskunnallisena ongelmana lähisuhdeväkivallan ehkäisy 

haastaa palvelujärjestelmän toimijat tekemään saumatonta yhteistyötä. Perhe- tai lähisuh-

deväkivaltaa kokeneen, lapsen tai aikuisen, avun tarve tulee tunnistaa kaikissa palveluissa, 

mutta eritoten sosiaali- ja terveyspalveluissa hyvin varhaisessa vaiheessa. Avuntarjoajat 

on oltava tiedossa ja saatavilla mahdollisimman nopeasti. Toimijoiden tulee myös tunnis-

taa väkivallan yhteys muihin vaikeisiin ilmiöihin, kuten päihde- ja mielenterveysongelmiin 

sekä ongelmapelaamiseen (neljän tuulen orientaatio). Näillä ilmiöillä on tunnistettu olevan 

yhteisiä rajapintoja ja ne kaikki ovat ehkäistävissä riittävän varhaisella toiminnalla. 

Toimintasuunnitelman jalkautuksesta vastaa Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn seu-

tukoordinaatioryhmä, minkä keskeisiä toimijoita ovat Lahden ensi- ja turvakoti, Seurakun-

tayhtymä, Hämeen poliisi, Rikosuhripäivystys, Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä sekä alu-

een kunnat. Toimintasuunnitelma vuosille 2017-2020 on hyväksytty kaikissa toimialueen 

kunnissa sekä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymässä.  
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2. Tavoitteet vuosille 2017-2020 
 

Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisytoiminnassa keskitytään turvallisuusnäkökulman ja 

toiminnan rakenteiden vahvistamiseen, henkilöstön osaamisen tukemiseen, tilastoinnin ja 

tarpeita vastaavan palvelurakenteen kehittämiseen ja näkyväksi tekemiseen sekä viestin-

tään.  

Seudulliset perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisytoiminnan tavoitteet vuosille 2017–2020 

ovat: 

1. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisytoiminta toteutuu koordinoituna verkostoyh-
teistyönä 

2. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan palvelut muodostavat palvelurakenteen, jossa on 
saatavilla perus- ja erityistason palveluja, akuuttipalveluja sekä pidempikestoisia 
palveluja. 

3. Palveluiden toteutuminen ja hyvä laatu matalalla kynnyksellä ja peruspalveluiden 
periaatteella on turvattu. 

4. Tietoa ilmiön laajuudesta, tunnistamisesta, kustannusvaikutuksista ja jatkohoitoon 
ohjautumisesta sekä palveluiden riittävyydestä ja saatavuudesta on saatavilla asia-
kas- ja potilastietojärjestelmien kautta. 

5. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisystä ja palveluista on saatavilla helposti ja riit-
tävästi tietoa. 

6. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisy sisältyy kuntien hyvinvointistrategiaan, tur-
vallisuussuunnitelmiin sekä sosiaali- ja terveydenhuollon toimintasuunnitelmiin. 

 

3. Toiminta vuonna 2017 
 

Vuoden 2017 aikana toiminnassa keskityttiin kaikkien tavoitteiden osittaiseen toteuttami-

seen.  

Painopistealue: Toiminnan rakenteet ja verkostot   

 

 

 

Toimenpiteet:  

Toimintasuunnitelma on hyväksytty kaikissa toiminta-alueen kunnissa sekä Hyvinvointi-

kuntayhtymässä. Kunnat (pl. Padasjoki) ja Hyvinvointikuntayhtymä ovat nimenneet edusta-

jansa seutukoordinaatioryhmään. Kuntaedustajat ovat osallistuneet kokouksiin syksystä 

1. tavoite: Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisytoiminta toteutuu koordinoituna verkos-

toyhteistyönä. 
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2017 alkaen. Toimintaa ohjaa ja koordinoi tehtävään nimetty seutukoordinaatioryhmä, jos-

sa myös johto on edustettuna. Seutukoordinaatioryhmä tekee tiivistä yhteistyötä Päijät-

Hämeen Turvallisuusverkoston kanssa.  

Seutukoordinaatioryhmä 

Seutukunnallinen yhteistyö on olennainen osa yhteistä lähisuhdeväkivaltatyötä, jossa eri 
toimijat voivat toimia ja sopia yhteisistä paikallisista lähisuhdeväkivallan ehkäisyn ja puut-
tumisen tavoitteista sekä keinoista. Seutukunnallinen yhteistyö on myös konkreettinen 
keino jakaa tietoa ja osaamista. Koordinoitu yhteistyö lisää tietoa ja taitoja käyttää jo ole-
massa olevia palveluita, mikä parhaimmillaan lisää lähisuhdeväkivallan uhrien avun piiriin 
ohjautumista sekä avun saamisen mataloitumista.  

Toimintasuunnitelmaan kirjattujen tavoitteiden toimeenpanosta ja toteutumisen seurannas-
ta vastaa Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn seutukoordinaatioryhmä, johon kuuluu 
Lahden ensi- ja turvakodin, Poliisin, Lahden seurakuntayhtymän ja Rikosuhripäivystyksen 
edustajien lisäksi kuntien nimeämät yhdyshenkilöt / koordinaattorit. Seutukoordinaatioryh-
män puheenjohtajana toimii Sosiaalialan osaamiskeskuksessa työskentelevä seutukoor-
dinaattori ja sihteerinä Lahden ensi- ja turvakodin verkostokoordinaattori Heli Lehtinen.    

Vuonna 2017 seutukoordinaatioryhmä (Taulukko 1) kokoontui neljä kertaa (9.2., 26.4., 4.9. 
ja 10.11.) Sen kokoonpano muuttui kevään aikana Hyvinvointikuntayhtymän käynnistettyä 
toimintansa. Kunnat kutsuttiin mukaan seutukoordinaatioryhmään syksystä alkaen ja siten 
niillä oli mahdollisuus osallistua kahteen kokoukseen.  

Ryhmässä olivat mukana kuluneen vuoden aikana seuraavat henkilöt, jotka osallistuivat 
kokouksiin esitetyn mukaisesti: 

 

Taulukko 1: Seutukoordinaatioryhmän kokoonpano ja kokouksiin osallistuminen 

Kunta Edustaja 
Läsnä kokouksissa 
(2/4) 

Asikkala Matti Kettunen 0/2 

Hartola Tuija Kajasrinne 1/2 

 Johanna Huttunen 1/2 

Heinola Kirsi Mäkilä 2/4 

Hollola Antti Anttonen 1/2 

Iitti Tanja Lehtimäki 0/2 

Kärkölä Petra Nevalainen 0/2 

Lahti Hannu Lehtonen 0/2 

Myrskylä, Pukkila ja Orimattila Päivi Pitkänen 1/2 

Padasjoki - 0/0 

Sysmä  Anna-Leena Kailio 0/2 

PHHYKY / Lasten ja nuorten 
hyvinvointi 

Marja Koivisto 2/4 
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PHHYKY /Lapsiperheiden tuki Niina Viholainen 3/4 

 Päivi Mykrä 1/2 

PHHYKY / Nuorisovastaanotto Hanna-Mari Uuksulainen 2/4 

Poliisi Sari Pakkanen 1/4 

SRK-yhtymä Sirpa Koistinen 4/4 

Rikosuhripäivystys Kati Ulmala 3/4 

Ensi- ja turvakoti Heli Lehtinen 4/4 

 Jukka Ihalainen 4/4 

Sosiaalialan osaamiskeskus 
Verso 

Susanna Leimio 3/4 

 

 

Turvallisuusverkosto 

Turvallisuusverkosto (kuva 1) on avoin kaikille toimijoille, ja sen tehtävänä on tiedon ja 
ymmärryksen sekä kansalaiskeskustelun lisääminen ja vahvistaminen turvallisuus- ja väki-
valtateemoista. Verkosto kokoontui vuoden 2017 aikana neljä kertaa: 15.2., 11.5., 21.9. ja 
20.11. Toukokuun kokouksen teemana oli ’Maahan muuttaneiden arki ja lähisuhdeväkival-
ta’ ja marraskuun kokouksen aiheena oli ’LAPE - Huomisen hyvinvointia lapsille ja perheil-
le Päijät-Hämeessä’.  Kokouksiin osallistui 36 eri henkilöä vuoden aikana, vaihtelevalla 
aktiivisuudella. He edustivat Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymää, Heinolan ja Lahden 
kaupunkeja sekä kolmannen sektorin eri toimijoita. Turvallisuusverkoston puheenjohtajana 
toimii Lahden ensi- ja turvakodin johtaja Jukka Ihalainen ja sihteerinä Sosiaalialan osaa-
miskeskus Verson seutukoordinaattori Susanna Leimio.   
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Kuva 1: Päijät-Hämeen turvallisuusverkosto 2017 

 
 

 

Painopistealue: Tarpeita vastaava palvelurakenne 

 

 

 

Toimenpiteet:  

Palvelurakennetta voidaan kehittää tunnistettujen palvelutarpeiden puitteissa.   

Päijät-Hämeessä poliisille 2017 tietoon tulleet pari- ja lähisuhdeväkivaltateot (lievä pa-

hoinpitely, pahoinpitely, törkeä pahoinpitely) ovat laskivat  vuodesta 2016. Tämä ei kui-

tenkaan tarkoita automaattisesti sitä, että lähisuhdeväkivalta olisi vähentynyt alueel-

lamme, vaan on muistettava, että kyseessä on poliisin tietoon tulleet tapaukset. Pari -ja 

lähisuhdeväkivaltailmoituksia poliisille kirjattiin vuonna 2017 luokittelujen mukaan 154 

kappaletta, kun vastaava luku vuonna 2016 oli 211. Marak -toiminta vilkastui huomat-

tavasti viimevuosiin verrattuna ja asiakkaita ohjautui Marak -työryhmään kiitettävästi. 

Tietoa Marakista ja sen toiminnasta yritetään lisätä eri yhteistyötahoille mm. koulutuk-

sen muodossa. 

2. tavoite: Lähisuhdeväkivallan palvelut muodostavat palvelurakenteen, jossa on saa-

tavilla perus- ja erityistason palveluja sekä akuuttipalveluja ja pidempikestoisia. palve-

luja. 
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Oikeusministeriö rahoittaa Rikosuhripäivystyksen (RIKU) toimintaa. RIKU tuottaa ylei-

siä neuvontapalveluita rikosten uhreille koko Suomessa. Rikosuhripäivystyksen Etelä-

Suomen aluetoimiston alueella oli pidempikestoisia tukisuhteita vuoden 2017 aikana 

1283 ja tukisuhteiden määrä nousi edellisestä vuodesta 31 %. Vuonna 2017 RIKUn 

Päijät-Hämeen palvelupisteessä tukisuhteita oli 209, kun vuonna 2016 vastaava luku 

oli 132 ja vuotta aikaisemmin (2015) tasan sata. Erillisiä lyhyempikestoisia yhteydenot-

toja Etelä-Suomen aluetoimistoon tuli kuluneen vuoden aikana 2168 (2016 1684). Tu-

kisuhteissa korostuivat edellisvuosien tapaan erilaiseen väkivaltarikollisuuteen 

(74,6 %), kuten perhe- ja lähisuhteissa tapahtuva väkivaltaan (25 %), läheisen muuhun 

uhkailuun ja häirintään (3 %), henkirikoksiin 0,8 %, seksuaalirikoksiin (15,7 %) sekä 

muihin pahoinpitelyihin, uhkailuun, häirintään, vainoon ja kunnianloukkauksiin (20,2 %), 

liittyvät yhteydenotot. Lähestymiskieltoasiat olivat syynä 6,6 % tukisuhteista. 

Päijät-Hämeen lähisuhdeväkivaltatyöhön liittyvät palvelut on koottu Turvallisuuswikin Toi-

mijat ja työkalut sivulle. Sivusto on julkinen, ja siten kuntalaisten ja alueen ammattilaisten 

käytössä. Tietoa sivun olemassaolosta on välitetty koulutusten yhteydessä ja sähköpostit-

se alueen toimijoille. Seutukoordinaatioryhmä on huolehtinut tiedon levittämisestä omissa 

verkostoissaan.   

Turvallisuuswikiin on tallennettu työtä ohjaavat keskeiset suunnitelmat, toimenpideohjel-

mat sekä ohjeet. Tavoitteena turvallisuus – Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan 

ehkäisyn toimintasuunnitelma vuosille 2017-2020 hyväksyttiin toimintaa ohjaavaksi asiakir-

jaksi keväällä 2017. Viranomaisten toimintaohje lapsen kaltoinkohteluepäilyn selvittämi-

seen (2015) sekä siihen liittyvä huoneentaulu päivitettiin muuttuneiden tietojen osalta mar-

raskuussa 2017.  

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä kuntien henkilöstöä on ohjeistettu ja koulututettu tunnis-

tamaan lähisuhdeväkivalta ja sen riski sekä puuttumaan siihen varhaisessa vaiheessa. 

Koulutuksissa ja osana kehittämisprosesseja on käyty läpi THL:n suosittaman suodatin- ja 

kartoituslomakkeen käyttö sekä esitelty MARAK-toimintaa. Suodatin- ja kartoituslomak-

keen käyttöönottoa ja siitä saatavan tiedon keruuta tulee kehittää edelleen. MARAK-

toimintaan ohjautumista niinikään tulee tehostaa myös jatkossa. 

Lahden Ensi- ja turvakodin Turvallisten perheiden Päijät-Häme –työmuoto tuotti alueemme 

käyttöön informatiivista materiaalia, mitä on jaettu mm. koulutusten yhteydessä. 

 

 

 

 

 

http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijathttp:/phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijat
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijathttp:/phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijat
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijat
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijat
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/file/fetch/121554384/Toimintaohje%20lapsen%20kaltoinkohtelun%20ep%C3%A4ilyss%C3%A4_wiki_paiv091117_.pdf
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/file/fetch/121554384/Toimintaohje%20lapsen%20kaltoinkohtelun%20ep%C3%A4ilyss%C3%A4_wiki_paiv091117_.pdf
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/file/fetch/121555401/Yhteystiedot%20dialla_9.11.2017_wiki.pdf
https://ensijaturvakotienliitto.fi/lahdenensijaturvakoti/palvelut/perhevakivaltatyon-avopalvelut/turvallisten-perheiden-paijat-hame-tpph/
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Painopistealue: Henkilöstön perehdytys ja koulutus 

 

 

 

Toimenpiteet:  

Päijät-Hämeessä järjestettiin vuonna 2017 yksi erityisesti lähisuhdeväkivaltaa käsittelevä 

koulutus 13.11., johon osallistui 83 alueen toimijaa. Koulutusta oli mahdollisuus seurata 

Facebookin välityksellä, jonne katselukertoja yksittäisille tallenteille on kertynyt 114-149 

(tieto 23.3.2018). Koulutuksen aiheena oli lähisuhdeväkivallan tunnistaminen ja siihen 

puuttuminen lasten, nuorten ja perheiden palveluissa. Lähisuhdeväkivaltateemaa sivuttiin 

myös Neljän tuulen seminaarissa 27.9. Lahden ensi- ja turvakoti järjesti 18. Valtakunnalli-

sen Väkivaltafoorumin Pajulahdessa 30.-31.8.2017. Päijäthämäläinen lähisuhdeväkivaltaa 

ehkäisevä työ oli foorumissa esillä sekä puheenvuorojen että esitemateriaalin muodossa. 

Vuonna 2016 käynnistynyt kehittämisprosessi perhe- ja lähisuhdeväkivallan tunnistami-

seksi ja siihen puuttumiseksi peruspalvelukeskus Oivan alueen neuvoloissa vietiin loppuun 

kevään 2017 aikana. Keväälle 2017 ajoittui niin ikään myös kehittämisprosessit perhe- ja 

lähisuhdeväkivallan tunnistamiseksi ja siihen puuttumiseksi Oivan alueen koulu- ja opiske-

luterveydenhuollossa sekä Heinolan äitiys- ja lastenneuvoloiden sekä kouluterveydenhuol-

lon parissa. Syksyn aikana vastaava kehittämisprosessi toteutettiin aikaisemmin Lahdessa 

toimineiden koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon ammattilaisten kanssa. Kehittämisproses-

sit liittyvät osaksi suurempaa, PHHYKYn Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tulosyksikössä 

tehtävää, kehittämistyötä, minkä tuloksena syntyy seudullinen toimintamalli lähisuhdeväki-

vallan varhaiseen tunnistamiseen ja siihen puuttumiseen. 

Turvallisuusverkoston jäsenet osallistuivat asiantuntijoina alueella järjestettyihin kehittä-

misprosesseihin ja koulutuksiin. Aktiivinen näkyvilläolo ja yhteistyö on lisännyt asiantunti-

joiden edustamien palveluiden tunnettuutta ja madaltanut ammattilaisten yhteydenottokyn-

nystä asiakastilanteissa.  

Vuosittaiset koulutukset ovat muodostuneet osaksi rakennetta, ja lähisuhdeväkivallan eh-

käisytyön osaamisen tärkeys tunnistetaan eri ammattiryhmissä. Koulutuksiin osallistumi-

nen on ollut aktiivista ja laajaa. 

 

 

 

 

 

3. tavoite: Palvelujen toteutuminen ja hyvä laatu matalalla kynnyksellä ja peruspalve-

luiden periaatteella on turvattu. 
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Painopistealue: Tilastointi 

 

 

 

Toimenpiteet:  

Lähisuhdeväkivaltaa tilastoidaan vain satunnaisesti seudun sosiaali- ja terveydenhuollon 

palveluissa. Käytössä olevat syy-koodit eivät mahdollista aukotonta reittiä lähisuhdeväki-

vallan näkyväksi tekemiseen, ja ilmiö voi nousta esiin jonkun muun nimisen asian yhtey-

dessä: ”Voidaan todeta, että esimerkiksi lapsiperheiden osalta lähisuhdeväkivalta ei vaiku-

ta voitetulta ongelmalta, vaan se tulee toistuvana ilmiönä esiin liittyen päihde- ja mielenter-

veysongelmiin, vanhempien kuormittuneisiin elämäntilanteisiin, taloudellisiin vaikeuksiin ja 

vaikkapa huolto- ja tapaamisoikeusriitoihin” (johtava sosiaalityöntekijä Päivi Mykrä, 

12.1.2018). 

Ilmiön näkyväksi tekemistä mahdollistavia kirjaamiskäytäntöjä on pyritty parantamaan yh-

teistyössä Neljän tuulen hankkeen ja Akuuttisairaanhoidon palvelujen kanssa. On aloitettu 

pilotointi, jossa vuoden 2018 aikana kokeillaan erikseen sovittavalla tavalla lähisuhdeväki-

vallasta kysymistä järjestelmällisesti tähtäimenä pysyvä toimintatapa. Yhteistyöhön liittyy 

2018 alkava sosiaalihuollon päivystystoiminta Akuutti24:n osalta. 

Muilta osin lähisuhdeväkivallasta kirjaamista on edistetty mm. osana kokonaisuudistusta 

Sosiaali-Effican käyttöönotossa.  

 

Painopistealue: Viestintä 

 

 

 

Toimenpiteet:  

Seudullinen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma vuosille 2017-

2020 on hyväksytty alueen kaikissa kunnissa sekä Hyvinvointikuntayhtymässä. Suunni-

telmaa päivitetään tarvittavilta osin koko toimintakauden ajan, ja se on julkisesti saatavilla 

Turvallisuuswikissä. Turvallisuuswikistä löytyvät  myös keskeiset ohjeet ja lomakkeet per-

he- ja lähisuhdeväkivallan tunnistamiseksi ja siihen puuttumiseksi sekä lähisuhdeväkivalta-

tilanteissa tarvittavat palvelut yhteystietoineen. 

Turvallisuuswikiin päivittämisestä vastaavat seutukoordinaattori ja Lahden ensi- ja turva-

kodin verkostokoordinaattori yhteistyössä seutukoordinaatioryhmän ja Turvallisuusverkos-

ton kanssa.  

4. tavoite: Tietoa ilmiön laajuudesta, tunnistamisesta, kustannusvaikutuksista ja jatko-

hoitoon ohjautumisesta sekä palveluiden riittävyydestä ja saatavuudesta on saatavilla 

asiakas- ja potilastietojärjestelmien kautta. 

 

5. tavoite: Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisystä ja palveluista on saatavilla tie-

toa helposti ja riittävästi. 

http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/121453974/Perhe-%20ja%20l%C3%A4hisuhdev%C3%A4kivallan%20ehk%C3%A4isyn%20toimintasuunnitelma%202017-2020
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70986797/Ty%C3%B6kalut%20ja%20toimijat
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Painopistealue: Toiminnan sisällyttäminen muihin ohjelmiin 

 

 

 

Toimenpiteet:  

Hyvinvointikertomus valmistellaan kunnassa tai alueellisesti hyvinvointipolitiikan suunnitte-

lun, arvioinnin ja raportoinnin työvälineeksi. Kunnassa laaja kertomus valmistellaan kerran 

valtuustokaudessa ja sen tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain osana kunta-

suunnittelua. Päijät-Hämeen kunnat (pl. Iitti, Padasjoki, Sysmä, Orimattila) julkaisivat laa-

jan hyvinvointikertomuksen syksyllä 2017. Lähisuhdeväkivalta ilmiönä (mm. henkeen ja 

terveyteen kohdistuvat rikokset, koulukiusaaminen, seksuaalista väkivaltaa kokeneet) ja / 

tai sen ehkäisy mainittiin suurimmassa osassa julkaistuja kertomuksia, sen sijaan viittauk-

sia seudulliseen suunnitelmaan löytyi vai muutamien kuntien hyvinvointikertomuksista. 

Suunnitelmien välistä yhteyttä vahvistetaan tulevaisuudessa. 

Seudulliseen lähisuhdeväkivallan ehkäisysuunnitelmaan on viitattu Päijät-Hämeen turvalli-

suussuunnitelmassa (2014) ja lähisuhdeväkivaltaan puuttumiseen (ei erityisesti sen ehkäi-

syyn) Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän järjestämissuunnitelmassa vuosille 2014-

2017.  

4. Toiminnan suuntaviivoja vuodelle 2018 
 

Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön kehittäminen jatkuu toimintasuunnitelman mu-

kaisesti vuonna 2018. Toimintamallien laatiminen paitsi sosiaali- ja terveydenhuollon eri 

tulosyksiköiden toimialueelle, mutta myös yhteistyössä esimerkiksi kuntien sivistystoimien 

kanssa on seuraavien vuosien tärkeä painopistealue. Lähisuhdeväkivallan ehkäisy kytkey-

tyy monien eri toimijoiden työhön ja siten sen yhteyttä esimerkiksi LAPE-kehittämistyöhön 

on vahvistettava (mm. perhekeskuspilotit). 

Ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostetaan edelleen. Maksuttomia ja korkea-

laatuisia koulutuksia järjestetään säännöllisesti ja niitä markkinoidaan verkostojen kautta. 

Uusien työntekijöiden perehdyttämisessä pyritään huomioimaan mahdollisuus osallistua 

mm. edellä mainittuihin koulutuksiin.  

Lomakkeiden käytön ja kirjaamisen systemattisuuteen tulee edelleen kiinnittää huomioita. 

MARAK-toiminnan tunnettuutta ja ohjautumista sen piiriin tulee vahvistaa ja tehostaa. Lä-

hisuhdeväkivallasta on puhuttava, jotta ilmiöstä tulee näkyvä ja siihen puuttumisesta hel-

pompaa. 

6. tavoite: Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisy sisältyy kuntien hyvinvointistrategi-

aan, turvallisuussuunnitelmiin sekä sosiaali- ja terveydenhuollon toimintasuunnitel-

miin. 

 

http://www.paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2015/08/J2014_A214_Paijat-Hameen_turvallisuussuunnitelma_2014.pdf
http://www.paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2015/08/J2014_A214_Paijat-Hameen_turvallisuussuunnitelma_2014.pdf
https://www.phhyky.fi/assets/files/2016/02/Koottu_Jarsu2014_2017_paivitys14_15.pdf

